
Российская Федерация 

Новгородская область 

муниципальное казенное учреждение 

Комитет культуры и туризма 

Администрации Валдайского муниципального района 

 

П Р И К А З 

 

от  31.10.2018 года № 60 – од 

г. Валдай 

 
Об утверждении требований к  отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным 

ценам товаров, работ, услуг) закупаемым 

муниципальным казѐнным учреждением  

Комитетом культуры и туризма Администрации  

Валдайского муниципального района, 

муниципальным бюджетным учреждением культуры 

Валдайская централизованная клубная система, 

муниципальным бюджетным учреждением культуры 

«Межпоселенческая библиотека им.Б.С.Романова  

Валдайского муниципального района»,  

муниципальным бюджетным учреждением культуры  

«Валдайский Дом народного творчества»,  

муниципальным бюджетным учреждением  

дополнительного образования «Валдайская детская школа искусств» 

 

      В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона 05.04.2013 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации 

Валдайского муниципального района от 19.07.2018 №1088 «Об утверждении 

Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами 

Валдайского муниципального района и подведомственными им 

муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг)»,  постановлением Администрации 

Валдайского муниципального района от 19.07.2018 №1093 «Об утверждении 

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 

постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 

29.10.2018 №1689  «О внесении изменений в Правила определения 

требований к закупаемым муниципальными органами Валдайского 

муниципального района и подведомственными им муниципальными 

казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями 

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров,  работ, услуг)» 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые требования к отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) 

закупаемым муниципальным казенным учреждением Комитетом 

культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального 

района, муниципальным бюджетным учреждением культуры 

Валдайская централизованная клубная система, муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая библиотека 

им.Б.С.Романова Валдайского муниципального района», 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Валдайский Дом 

народного творчества», муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Валдайская детская школа искусств» 

(ведомственный перечень). 

2. В течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа 

разместить его в единой информационной системе в сфере закупок. 

3. Разместить приказ на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района и сайтах учреждений культуры и 

дополнительного образования, подведомственных комитету. 

 

 

 

Председатель комитета культуры и туризма                               С.В. Дмитриева    

 

 

 
 


